КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский»

ПРИКАЗ

09.09.2024 года                             06-Пр-642- О

п. Сибирский

О назначении лица, ответственного за

координацию работы по формированию

финансовой грамотности обучающихся в

МКОУ Ханты-Мансийского района «СОШ п. Сибирский»

В рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства просвещения

Российской Федерации, с целью осуществления мероприятий, направленных на

повышение качества общего образования посредством формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024 году, Стратегии повышения

финансовой грамотности и формирования финансовой культуры до 2030 года

(распоряжение Правительства Российской Федерации от 24 октября 2023 года № 2958-р),

региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2022-2030 годы» (постановление

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 634-п от 30.12.2021

года),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за координацию работы по формированию финансовой

грамотности обучающихся в МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» в 2024-2025 учебном

году учителя обществознания Мозер Нину Николаевну.

2. Сформировать, утвердить состав рабочей группы и назначить ответственных за

направления по вопросам формирования и оценки финансовой грамотности,

обучающихся в составе: Сидыганова Людмила Сергеевна, заместитель директора по

УВР, Мозер Нина Николаевна, заместитель директора по ВР, Дегтярева Анастасия

Александровна, заместитель директора по ДО, Абдрахманов Денис Раисович, учитель

математики и ИКТ.

3. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями (законными

представителями) обучающихся по вопросам повышения финансовой грамотности.

4. Обеспечить выполнение мероприятий плана формирования и оценки финансовой

грамотности.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   Л.А. Ибрагимова

		2025-03-11T16:17:56+0500
	Ибрагимова Лилия Ануровна